
 

MEDICINOS ŠUO TPMK El. paštas sunyspagalbininkai@gmail.com 
Mob.nr. +37065646277 
 

 

MĖGINIO SKLEIDŽIANČIO SPECIFINĮ KVAPĄ APTIKIMO TESTAS, 

VERTINIMAS 

 

Pirmas etapas „Pradinis parengimas“ : 

Tikrinama nuo 6-ų iki 10-ies  konsolių. Konsolės išdėliojamos į eilę. Vienoje iš jų yra 

paslėptas didelio dydžio mėginys. Patikrinant galima nueiti su šunimi po vieną kartą abiem kryptimis. 

Šuns vedlys pasirenka, iš kurios pusės pradės tikrinimą. Testuotojas stebi tikrinimą iš šalies 

arba eina šuns vedliui iš paskos. Patikrinimo metu šuns vedlys gali liesti konsoles. Tikrindamas konsoles, 

šuns vedlys eina lygiagrečiai pagal jų eilę. Šuniui pasyviai paženklinus konsolę su mėginiu, šuns vedlys 

parodo konsolę testuotojui ranka. Jei mėginys yra šuns vedlio nurodytoje  konsolėje, taškai įskaitomi, jei 

ne – už klaidingą ženklinimą taškai neįskaitomi. Jei šuo tris kartus klaidingai ženklino ir šuns vedlys tris 

kartus neteisingai nurodė konsolę testavimas nutraukiamas ir panaikinami visi surinkti taškai. Testas 

laikomas sėkmingai įvykdytu jeigu yra surenkama ne mažiau kaip 60 taškų. 

Tikrinant konsoles sudaromi pašaliniai dirgikliai (pvz., vaikšto žmonės, groja radijas, 

konsolėse yra pašaliniai daiktai bei kvapai). 

Vertinimas: aptiko per pirmąjį ėjimą 100 taškų; 

aptiko per antrąjį ėjimą 80 taškų; 

už kiekvieną klaidingą ženklinimą atimama 10 taškų; 

už tris klaidingus ženklinimus panaikinami visi surinkti taškai. 

1 Ėjimas 2 Ėjimas 1 klaidingas ženk. 2 klaidingas ženk. 3 klaidingas ženk. 

     

 

 

VISO SURINKTA TAŠKŲ:       IŠLAIKĖ / NEIŠLAIKĖ 

  Netinkamas išbraukiamas 

EGZAMINUOTOJAS      

Vardas pavardė, parašas 

EGZAMINUOTOJO PADĖJĖJAS:     

Vardas pavardė, parašas 

KLIENTAS:                           

Vardas pavardė, parašas 

mailto:sunyspagalbininkai@gmail.com


 

MEDICINOS ŠUO TPMK El. paštas sunyspagalbininkai@gmail.com 
Mob.nr. +37065646277 
 

 

 

 Mėginio skleidžiančio specifinį kvapą aptikimo testas, vertinimas. 

Antras etapas „Pagrindinis etapas“ : 

Tikrinama nuo 10-ies iki 16-ios  konsolių. Konsolės išdėliojamos į eilę. Vienoje iš jų yra 

paslėptas vidutinio dydžio mėginys. Patikrinant galima nueiti su šunimi po vieną kartą abiem kryptimis.  

Šuns vedlys pasirenka, iš kurios pusės pradės tikrinimą. Testuotojas stebi tikrinimą iš šalies 

arba eina šuns vedliui iš paskos. Patikrinimo metu šuns vedlys gali liesti konsoles. Tikrindamas konsoles, 

šuns vedlys eina lygiagrečiai pagal jų eilę. Šuniui pasyviai paženklinus konsolę su mėginiu, šuns vedlys 

parodo konsolę testuotojui ranka. Jei mėginys yra šuns vedlio nurodytoje  konsolėje, taškai įskaitomi, jei 

ne – už klaidingą ženklinimą taškai neįskaitomi. Jei šuo du kartus klaidingai ženklino ir šuns vedlys du 

kartus neteisingai nurodė konsolę testavimas nutraukiamas ir panaikinami visi surinkti taškai. Testas 

laikomas sėkmingai įvykdytu jeigu yra surenkama ne mažiau kaip 70 taškų. 

Tikrinant konsoles sudaromi pašaliniai dirgikliai (pvz., vaikšto žmonės, groja radijas, 

konsolėse yra pašaliniai daiktai bei kvapai). 

Vertinimas: aptiko per pirmąjį ėjimą 100 taškų; 

aptiko per antrąjį ėjimą 80 taškų; 

už kiekvieną klaidingą ženklinimą atimama 10 taškų; 

už du klaidingus ženklinimus panaikinami visi surinkti taškai. 

 

1 Ėjimas 2 Ėjimas 1 klaidingas ženk. 2 klaidingas ženk. 

    

 

VISO SURINKTA TAŠKŲ:       IŠLAIKĖ / NEIŠLAIKĖ 

  Netinkamas išbraukiamas 

EGZAMINUOTOJAS      

Vardas pavardė, parašas 

EGZAMINUOTOJO PADĖJĖJAS:     

Vardas pavardė, parašas 

KLIENTAS:                           

Vardas pavardė, parašas 

 

mailto:sunyspagalbininkai@gmail.com


 

MEDICINOS ŠUO TPMK El. paštas sunyspagalbininkai@gmail.com 
Mob.nr. +37065646277 
 

 Mėginio skleidžiančio specifinį kvapą aptikimo testas, vertinimas. 

Trečias etapas „Baigiamasis etapas“ : 

Tikrinama nuo 15-os iki 20-ies konsolių. Konsolės išdėliojamos į eilę. Vienoje iš jų yra 

paslėptas mažo dydžio mėginys. Patikrinant galima nueiti su šunimi po vieną kartą abiem kryptimis. 

Šuns vedlys pasirenka, iš kurios pusės pradės tikrinimą. Testuotojas stebi tikrinimą iš šalies 

arba eina šuns vedliui iš paskos. Patikrinimo metu šuns vedlys gali liesti konsoles. Tikrindamas konsoles, 

šuns vedlys eina lygiagrečiai pagal jų eilę. Šuniui pasyviai paženklinus konsolę su mėginiu, šuns vedlys 

parodo konsolę testuotojui ranka. Jei mėginys yra šuns vedlio nurodytoje  konsolėje, taškai įskaitomi, jei 

ne – už klaidingą ženklinimą taškai neįskaitomi. Jei šuo klaidingai ženklino ir šuns vedlys neteisingai 

nurodė konsolę testavimas nutraukiamas ir testas neįskaitomas. Testas laikomas sėkmingai įvykdytu 

jeigu yra surenkama ne mažiau kaip 80 taškų. 

Tikrinant konsoles sudaromi pašaliniai dirgikliai (pvz., vaikšto žmonės, groja radijas, 

konsolėse yra pašaliniai daiktai bei kvapai). 

Vertinimas: aptiko per pirmąjį ėjimą 100 taškų; 

aptiko per antrąjį ėjimą 80 taškų; 

už  klaidingą ženklinimą testas neįskaitomas. 

 

1 Ėjimas 2 Ėjimas 

  

 

  

VISO SURINKTA TAŠKŲ:       IŠLAIKĖ / NEIŠLAIKĖ 

  Netinkamas išbraukiamas 

EGZAMINUOTOJAS      

Vardas pavardė, parašas 

EGZAMINUOTOJO PADĖJĖJAS:     

Vardas pavardė, parašas 

KLIENTAS:                           

Vardas pavardė, parašas 

 

mailto:sunyspagalbininkai@gmail.com

